A Prefeita do Município de Itapagipe,  
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município do Exercício de 2018, no valor de R$ 1.785.000,00 (um 

milhão, setecentos e oitenta e cinco mil reais), destinados ao reforço orçamentário das 
seguintes dotações: 

Ficha Dotação Fonte  Valor Creditado  

17 02.01.01.00.04.122.0040.04.2.004.3.1.90.11.00.00 100  R$      20.000,00  

53 02.01.02.00.04.122.0040.05.2.009.3.1.90.13.00.00 100  R$        3.000,00